# De vita christiana

et dei mandata spernentes. sic ipse propheta alio loco dicit. Uidi puaricates et tabescentia. Et iterum. Inique odio habui: et lege tua dilexi. Uide ergo quomodo iusti quomodo integri esse debent et sancti. quibus postquam male uersari non licet: nec male uersantes agere. Hoc etiam beatus apostolus euidenter ostendit: quod nec patres cum peccatoribus frangi precepit dicens. Si quis se cognominat in te uos: et est fornicator: aut auarus: aut ydolorum seruus: aut maledictus: aut ebriosus: aut rapax. cum hominibus cibum sumere quod debet. Sanctus enim est populus suus deus uoluit. et ab omni pragione iniusticie et iniquitatis alienum. Tale enim esse uoluit tam iustum tam purum tam immaculatum tam simplicem: ut uisibilis in eo geres quod redargueret inueniret: sed quod admiraretur et diceret. Beata gens cuius est dominus deus eius populus quem elegit in hereditate sibi. Tales uenit esse dei cultores et suos mansuetos quos prudentes pro se irreprensibiles immaculatos: ut quisque uiderit eos stupeat et admiret et dicat. Hi homines sunt domini: quorum talis est uersatio. Ita se homo dei exhibere debet et agere. ut neque sit qui eum uideri non uelit: que non audire desideret. neque eum cum uiderit non dei esse filium credat. ut se in eo propheticum illud impleat. Fances eius plene dulcedis: et totum desiderabilis. Nam si se tale exhibeat christiano. si se tale exhibeat dei seruum. ut his que demonum idolorumque defuunt conuersatio fiat equalis: incipiet deus pro illius blasphemari et dici. O christiano: o dei seruus: cuius tam neque uersatio est. cuius tam mali actus. tam impia opera. cuius uita tam impia. tam scelestis. tam lucrifera. tam sordida. et erit illi prophetie reus. Homine enim dei pro uos blasphemant in gentes. Sed ue illi pro quibus fuerit blasphematum. De etiam a nobis nihil magis desiderat et requirit: quam ut pro actus nostris nomen suum magnificet ab omnibus. sic scriptum est. Sacrificium laudis honorificabit me. Hoc est sacrificium quod deus super omnes hostias querit et diligit ut pro iusticie nostre opera nomen suum ubique laudet: et deus uerus esse suorum suorum actu et opere comprobet. Illi homo deum diligit: qui non aliud quam uerum nomen dei glorificet exercet. Quomodo deus diligi debeat ut potius in breui diximus. Nunc homo quod sit primum tamquam seipsum diligere ut possimus explicemus. Quomodo ipsi cause expositio alio loco breuiter differat cum dicit. Quod tibi fieri non vis aliquid ne fe-

ceris. Dominus quibus et saluator noster inquit. Quia qui uult et ut faciat uos homines: ita et uos facite illi sicut. Neque enim est qui sibi malum optet ab alio fieri. Ille ergo primum suum tamquam seipsum diligit: qui non malum aliquid facit quod nec sibi uult fieri. Sed si quod bonum: putat ipse ab omnibus recipere optat et postquam libenter impetrat. quod non solum sed a christiano querit ut malo careat: sed ut exerceat bonum. Qui enim est si nec quod mali nec boni fecerit: tamen ad eterne uite premium non admittit: sed gehene ignibus mancipatur. Sicut in euangelio dominus dicit. se legimus de his qui mali faciunt nihil nec bonum tamen aliquid operantur. Discedite a me maligni in ignem eternum: quem preparauit pater meus diabolo et angelis eius. Esuriui et non dedistis mihi manducare. Sitiui et non dedistis mihi bibere. Hospes fui et non suscepistis me. nudus et non uestistis me. Infirmus et non uisitastis me. In carcere et non uenistis ad me: non quod malum gesserunt sed quod bonum non fecerunt condempnant. Et hec est quibus prudentes et sapientes recogiscant: quam spes illi habere possunt qui habent in malum: quam etiam illi uita negat qui mali nihil fecerunt: nisi quod aliquid gesserunt bonum. Neque enim deus homo tamen querit a nobis ut mali non simus: sed ut efficiamur boni. Et malum enim operibus uocantur mali: ita e contrario ex bonis appellatur boni. Et duo sunt quibus boni seruire uidentur et mali. bonum deus. cui omnes boni conuersates deseruiunt. dyabolus autem malum: cuius quibus male operatur famulus est. Non enim a nobis sed solum poscit: ut non uiuendo male sui esse dyabolus desinamus: sed etiam ut uiuendo bonum deo seruire uideamur. Nam quibus nec malum uideat operari nec bonum: cuius seruus uideat esse ignominioso. Et quomodo a deo uita poterit sperare perueniam: quam bonum faciendo non meruit. Neque se inquam sensu propheta decipiat et illudat. Neque se uana existimatio seducat. Quisquis bonum non fuerit: uita non habet. Quisquis iusticie et misericordie opera non fecerit: non potest regnare cum christo. Quisquis non fuerit bonum propter bonum hospitalitatis benignus clemens gehene non euadet incendium. Deus malum non amat: non diligit peccatores. Quisquis malum fecerit inimicus est dei. Quisquis sine dolo non fuerit: parte non potest habere cum christo. Nulli enim amplius est christiano querendum: nihil desiderandum magis: nihilque totum uiribus enitendum quam ut malicia suo excludat ex corde: ut neque iam intra pectoris sui ostia non admittat: quam ut